RATIFICO, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no
art. 24, inc. X, da citada lei. Dispensa de Licitação a favor da Pessoa
●Písica, Pedro Fernandes Torres da Silva , portador do CPF:
039.985.403-77, perfazendo-se o valor total de R$ 36.000,00 (Trinta
e seis mil reais) ,objetivando a locação de imóvel localizado na Praça
Presidente Oultra, n® 360, Centro em: São João dos Patos -MA, para o
funcionamento da Secretaria Municipal de Cultura  e Juventude. Dê-se
ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do

[...]

n9 10,520/2002, do Decreto n^ 10.024/2019, Decreto Municipal n^
02/2021 de 05/01/2021, DECRETO Municipal n® 03/2021 de 05/01/2021,
da Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar
147/2014 e demais normas complementares,
VALOR DO CONTRATO: R$ 74.998,50 (setenta e quatro mil,
novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Até dia 31 (trinta e um) de dezembro de
2024.

DATA DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2024,

ASSINATURA: Suely Dutra Barros Moreira (Secretaria Municipal de
Educação) E Leandro da Silva Oliveira (REPRESENTANTE LEGAL DA

[...]

contratação de empresa espefialitada para

realltar obras e serviços de construção do CAEE (Centro de Atendimento Educacional

Especializado) c Auditório Pastor João Damascono ita scdc do município de Maracaçumé.

BASE LEGAL: Lei Federal n*. 8.666/93 c o Edital supracitado. VALOR: RS 3.460.036,20 (três

milhões, quatrocentos e sessenta mil, trinta e seis reais e vmte centavos). ViGÉNCIA: 270

(duzentos e setenta) dias corridos; FONTE OE RECURSOS: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
exercício 2024: 02.05.00 ● FUNDEB Fundo de Desenv. Educação Básica;

A Prefeitura Municipal de Presidente Üutra/MA, torna público que realizará

[...]

com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n®. 8.666/93 c suas alterações,

Maracaçumé ● MA, em 26 de janeiro de 2024, Francisco Arnaldo Oliveira Silva, Secretário

Municipal de Administração, resolve HOMOLOGAR o presente processo licitalório ao

licitante vencedor: o valor Global RS 3.460.036,20 (três milhões, quatrocentos e sessenta

mil, trinta e seis reais e vinte centavos) A empresa VJ MIGUEL ENGENHARIA LTDA,

HOMOLOGADA.

Presidente Dutra, 1’ de fevereiro de 2024.
OTÁVIO RENAN MENESES DEIMONDES SANTANA

Operador do Sistema de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DOS CRENTES

AVISO DE LICITAÇÃO

[...]

EDUCAÇÃO e DAHK MOUNTAIN BIKE SUPRIMENTOS LTDA sob CNPJ n.l 47.935.916/0001-05.

ESPÉCIE: Contrato Ariministrativo. OBJETO: Fornecimento de Bicicleta (Padrão FNDE), de

interesso da Secretari.a Municipal de Educação do Município de Paulo Ramos/MA, VALOR:

RS 96.600,00 (noventa e seis mil e seiscentos reais). DATA DO CONTRATO: 13 de novembro

de 2023. VIGÊNCIA: Início: 13/11/2023; Término: 31/12/2023. SIGNATÁRIOS: Sr. ADAILSON

DO NASCIMENTO UMA ● Prefeito Municipal, pelo CONTRATANTE e o Sr. DARLAN SILVA

MARQUES - Proprietário, pela CONTRATADA. Paulo Rames/MA, 13 de novembro rie 2023.

[...]

EDUCAÇÃO e IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS LTDA sob CNPJ n.s 04.966853/0001-33

ESPÉCIE: Contrato Administrativo. ODJETO: Fornecimento de Capacete Escolar (Padrão

FNDF), de interesse da Secretaria Municipal rie Educação do Município de Paulo

Ramos/MA. VALOR: RS 13.578,60 (treze mil quinhentos e setenta e oito reais e sessenta

centavos). DATA DO CONTRATO: 13 de novembro de 2023. VIGÊNCIA: Inicio: 13/11/2023;

Término: 31/J2/207.3. SIGNATÁRIOS: Sr. AOAII.SON DO NASCIMFNTO IIMA ● Prefeito

Municipal, pelo CONTRATANTE e a Sra. RAYANNE XAROLVNE DO NASCIMENTO SOUSA -